CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2797/2021

Reparos na camada asfáltica, na Rua Rio
Grande, entre as Avenidas Paraná e Joaquim
Vieira dos Santos, no Jardim Brasil - Vila
Xavier, (Operação Tapa Buraco).

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, Secretaria de Obras Públicas,
no sentido de analisar e realizar, os reparos na camada asfáltica, na Rua Rio Grande, entre as
Avenidas Paraná e Joaquim Vieira dos Santos, no Jardim Brasil - Vila Xavier.

Justifica-se tal indicação, devido a quantidade do buraco, com alto risco de
acidentes com automóveis, motociclistas e pedestres que transitam pelo local, conforme fotos
anexas.

Justifica-se ainda, devido ao grande fluxo de automóveis /motos, oriundo do
Parque Gramado.

Com protesto de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 29 de junho de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K2U7F6K3J9X3M5S4
		2021-06-29T08:34:30-0300

		2021-06-29T08:34:30-0300

		2021-06-29T08:34:30-0300